ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro – CEP: 88125-000 – Fone:

48-32770122 – R. 223

www.pmspa.sc.gov.br – licitacoes@pmspa.sc.gov.br

1ª ERRATA DO EDITAL Nº 124.2023

Objeto: Contratação de hora Escavadeira hidráulica, hora Retroescavadeira, hora

Caminhão truck, hora Caminhão prancha, para a prestação de serviços no âmbito do

Município de São Pedro de Alcântara

CONSIDERANDO o equívoco de digitação constante no Edital acima epigrafado;

RESOLVE o Prefeito Municipal retificar o EDITAL para fazer constar o

que segue:

Art. 1.º- FICA ALTERADO O ITEM 01 E 02 DO TERMO DE REFERÊNCIA

SOBRE A DESCRIÇÃO DO ITEM:

ONDE SE LÊ:

ITE

M

Descrição Qnt. Und

.

Valor máximo

Unitário

Valor Total

01 Hora Escavadeira hidráulica, peso

mínimo 18 toneladas (ano de fabricação

acima de 2012)

1600 HR R$ 336,66 R$ 538.656,00

02 Hora Retroescavadeira 4x4 traçada (ano

de fabricação acima de 2012)

1200 HR R$ 226,66 R$ 271.992,00

                LEIA-SE:

ITE

M

Descrição Qnt. Und

.

Valor máximo

Unitário

Valor Total

01 Hora Escavadeira hidráulica, peso

mínimo 18 toneladas (ano de fabricação

acima de 2010)

1600 HR R$ 336,66 R$ 538.656,00

02 Hora Retroescavadeira 4x4 traçada (ano

de fabricação acima de 2010)

1200 HR R$ 226,66 R$ 271.992,00

http://www.pmspa.sc.gov.br/
mailto:licitacoes@pmspa.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro – CEP: 88125-000 – Fone:

48-32770122 – R. 223

www.pmspa.sc.gov.br – licitacoes@pmspa.sc.gov.br

Art. 2.º- Os demais termos e condições do EDITAL n.º 124.2023 e seus Anexos

permanecem inalterados, revogando-se aquilo que for conflitante ao art. 1.º supra.

Art. 3.º- Publique-se, registre-se, cumpra-se.

São Pedro de Alcântara/SC, 11 de dezembro de 2023.

CHARLES DA CUNHA

Prefeito Municipal

http://www.pmspa.sc.gov.br/
mailto:licitacoes@pmspa.sc.gov.br